АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022  № 848
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2289

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2289 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1 Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	15390,00
	1742,00
	2546,00
	4888,00
	3107,00
	3107,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	844914,64
	145258,10
	154532,20
	176950,14
	183717,10
	184457,10

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	860304,64
	147000,10
	157078,20
	181838,14
	186824,10
	187564,10

                                                                                                                         »
1.2    В Приложение №1 к Программе внести следующие изменения:
1.
1.1.
1.2.1 Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы VI «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	24829,60
	26131,30
	30005,4
	26477,20
	26477,20
	133920,94

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	1781,00
	0,00
	0,00
	1781,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	24829,60
	26131,30
	28224,64
	26477,20
	26477,20
	132139,94

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                    »
1.3 В Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1 Строки подпрограммы VI ««Обеспечивающая подпрограмма» Основное мероприятие 01 «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» и мероприятие 01.02 «Содержание оперативного персонала системы обеспечения вызова муниципальных экстренных оперативных служб по единому номеру 112, ЕДДС» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	132139,94

	2020 г.
	24829,60

	2021 г.
	26131,30

	2022 г.
	28224,64

	2023 г.
	26477,20

	2024 г.
	26477,20

	Мероприятие 01.02   Содержание оперативного персонала системы обеспечения вызова муниципальных экстренных оперативных служб по единому номеру 112, ЕДДС
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Расходы на выплату персоналу МКУ                                                 "ЕДДС - 112"
	Всего:
	128943,54

	2020 г.
	24497,30

	2021 г.
	25814,20

	2022 г.
	27375,64

	2023 г.
	25628,20

	2024 г.
	25628,20

                                                                                                                                              »
1.3.2 Строку «Всего по программе:» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	    Итого

	Всего:
	860304,64

	2020 г.
	147000,10

	2021 г.
	157078,20

	2022 г.
	181838,14

	2023 г.
	186824,10

	2024 г.
	187564,10

	Средства бюджета  Московской области

	Всего:
	15390,00

	2020 г.
	1742,00

	2021 г.
	2546,00

	2022 г.
	4888,00

	2023 г.
	3107,00

	2024 г.
	3107,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	844914,64

	2020 г.
	145258,10

	2021 г.
	154532,20

	2022 г.
	176950,14

	2023 г.
	183717,10

	2.24 г.
	184457,10

                                                                                                                                 »
1.4 В Приложение № 4 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» внести следующие изменения:
1.4.1 Строки 1 Основное мероприятие 01 «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» и 1.2 Мероприятие 01.02  «Содержание оперативного персонала системы обеспечения вызова муниципальных экстренных оперативных служб по единому номеру 112, ЕДДС» Подпрограммы VI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
     «
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,                         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2020
	2-й год реализации программы     2021
	3-й год реализации программы      2022
	4-й год реализации программы        2023
	5-й год реализации программы       2024

	1.
	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2020-2024
	Итого
	21188,00
	132139,94
	24829,60
	26131,30
	28224,64
	26477,20
	26477,20

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	21188,00
	132139,94
	24829,60
	26131,30
	28224,64
	26477,20
	26477,20

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 01.02  Содержание оперативного персонала системы обеспечения вызова муниципальных экстренных оперативных служб по единому номеру 112, ЕДДС
	2020-2024
	Итого
	20 456,00
	128943,54
	24497,30
	25814,20
	27375,64
	25628,20
	25628,20
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	20 456,00
	128943,54
	24497,30
	25814,20
	27375,64
	25628,20
	25628,20

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                   »
1.4.2 Строку «Итого по подпрограмме VI» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,                         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Итого по подпрограмме VI

2020-2024
	Итого
	21188,00
	133920,94
	24829,60
	26131,30
	30005,64
	26477,20
	26477,20

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	1781,00
	0,00
	0,00
	1 781,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	21 188,00
	132139,94
	24 829,60
	26 131,30
	28 224,64
	26 477,20
	26 477,20

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               »
1.4.3 Строку «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,                         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Всего
по муниципальной программе

2020-2024
	Итого
	119 915,90
	860304,64
	147 000,10
	157078,20
	181838,14
	186824,10
	187564,10

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	15390,00
	1742,00
	2546,00
	4888,00
	3107,00
	3107,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	119 915,90
	844914,64
	145258,10
	154532,20
	176950,14
	183717,10
	184457,10

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                  »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа              			                                              М.А. Ежокин
[bookmark: _GoBack]